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فروشبلیتپروازهایجامجهانیازهفتهآیندهحملونقل۸.۵میلیونتنکالایاساسی۴میلیاردتراکنشدرگاهخدماتعمومی
رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران اعلام کرد: در ۶ماه نخست سال 
جاری تعداد تراکنش های درگاه خدمات عمومی )pgsb( به چهار میلیارد 
عدد رسید.به گزارش ایرنا از سازمان فناوری اطلاعات ایران، »محمد 
خوانساری« در دومین همایش علمی و فناوری دانشکده علوم و فنون نوین 
دانشگاه تهران ضمن بیان این مطلب اظهار داشت: تعداد تراکنش های 
درگاه خدمات عمومی در طول سال ۱۴۰۰ حدود دو میلیارد و دویست 
میلیون عدد بود که تنها طی شش ماه نخست سال جاری به چهار میلیارد 
عدد رسیده است.وی ادامه داد: این سرویس هم اکنون توسط دو شرکت 
خصوصی به عنوان سکو توانمند ساز و با مجوز و راهبری وزارت ارتباطات، 
اطلاعات مورد نیاز نظیر استعلام های هویتی و استعلام های پستی را در 
اختیار متقاضیان بخش خصوصی در جهت تسهیل ارایه سرویس به مردم 
عرضه می شود.خوانساری تصریح کرد: از این اطلاعات در زمان ثبت نام 
خودرو و یا استعلام مدارک تحصیلی و نظیر آن در جهت تسریع سرویس 
دهی به متقاضیان استفاده می شود.معاون وزیر ارتباطات تاکید کرد: در 
صورتی که دنیای دانش بنیانی بخواهد در حوزه خدمات شکل بگیرد باید 
اطلاعات از سوی حاکمیت به کمک بخش خصوصی توانمند به متقاضیان 

در راستای خدمت رسانی به مردم ارایه شود.

شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: جابه جایی بیش از ۸٫۵ میلیون 
تن کالای اساسی در نیمه نخست سال ۱۴۰۱، سبب تعادل و توازن در 
توزیع این کالاها بر اساس میزان مصرف مراکز جمعیتی در اقصی نقاط 
کشور و دسترسی آسان و مطمئن مردم به محصولات مورد نیازشان شد.به 
گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مدیریت خدمات بازرگانی این شرکت در 
راستای انجام مأموریت های خود در زنجیره تأمین کالاهای اساسی، در ۶ 
ماه اول سال جاری، ۸ میلیون و ۵۸۱ هزار تن انواع کالاهای اساسی شامل 
گندم، برنج، روغن خام، شکر خام و انواع دانه های روغنی را در سرتاسر 
کشور از طریق خطوط جاده ای و ریلی جابه جا کرد.بر اساس این گزارش، 
در بخش عملیات ارسال کالاهای اساسی از بنادر، ۳ میلیون و ۶۷۵ هزار تن 
انواع کالاهای وارداتی به بنادر جنوبی و شمالی کشور از طریق شبکه معابر 
جاده ای و ریلی به مقصد ۲۱۰۰ مرکز ذخیره سازی در ۳۱ استان ارسال 
شده است.در این مدت، ۲ میلیون و ۶۰۹ هزار تن کالاهای اساسی در قالب 
حمل ونقل جاده ای و ریلی بین استانی به ۱۷۰۰ مرکز نگهداری مابین ۳۱ 
استان نیز جابه جا شده و علاوه بر آن، نسبت به تزریق مویرگی درون استانی، 
۲ میلیون و ۲۹۷ هزار تن انواع این کالاها به ۱۳۳۰ نقطه در داخل ۳۱ 

استان ارسال شده است.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: تماشاچیان می توانند در روز 
بازی های تیم فوتبال ایران بلیت سفر به قطر از مبدأ ایران را در صورت 
داشتن بلیت بازی با نرخ های متعادل توسط هواپیمایی قطر ایرویز خریداری 
کنند.محمد محمدی بخش در گفت وگو با ی ایرنا افزود: طی تفاهم با قطر در 
محدوده برگزاری بازی های ایران در جام جهانی فوتبال، بلیت پرواز به دوحه 
با نرخ های متعادل توسط این ایرلاین عربی عرضه می شود.رئیس سازمان 
هواپیمایی با بیان اینکه برای این ایام نرخ ویژه و مصوب در نظر گرفته نشده 
است، گفت: قیمت پروازهای خارجی تابع عرضه و تقاضا است و نمی توان 
نرخ گذاری کرد؛ فقط برای ۳ روز مربوط به بازی های ایران در جام جهانی 
که مربوط به تاریخ دوشنبه ۳۰ آبان، جمعه ۴ و دوشنبه ۸ آذرماه است، 
امکان سفر روزانه به قطر با نرخ های مناسب وجود دارد.وی خبر داد که 
علاوه بر ایرلاین عربی، پروازهای جام جهانی با مشارکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران نیز انجام خواهد شد و گفت: در مدت برگزاری مسابقات به تعداد 
کافی پرواز در نظر گرفته شده است. همچنین تعداد پروازهای هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران در این ایام به ۸۴ پرواز افزایش خواهد یافت.معاون 
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: پروازهای ایرلاین قطری نیز به ۱۹۸ پرواز 
افزایش یافته است و مشکلی بابت عرضه بلیت برای سفر به قطر وجود ندارد. 

تمدیدزمانامهالمطالباتواحدهایتولیدی
شورای پول و اعتبار با هدف مساعدت به بنگاه های تولیدی، با پیشنهاد بانک 
مرکزی مبنی بر تمدید زمان امهال مطالبات واحدهای تولیدی دارای بدهی 
غیرجاری، تا پایان شهریور ۱۴۰۲ موافقت کرد.به گزارش ایسنا، شورای پول 
و اعتبار در هزار و سیصد و چهل و ششمین جلسه خود با هدف مساعدت 
به بنگاه های تولیدی، با پیشنهاد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر تمدید بخشنامه قبلی این شورا در خصوص لزوم امهال مطالبات واحدهای 
تولیدی دارای بدهی غیرجاری با شرایط معین موافقت کرد.طبق اعلام بانک 
مرکزی، مؤسسه اعتباری موظف است بنا به درخواست واحدهای تولیدی دارای 
مجوز از وزارت جهاد کشاورزی یا وزارت صنعت، معدن و تجارت یا وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که به تشخیص و معرفی کارگروه های 
استانی تسهیل و رفع موانع تولید در چارچوب ضوابط ابلاغی توسط وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، در بازپرداخت بدهی خود به بانک ها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی دچار مشکل شده اند و تمام یا بخشی از بدهی آن ها، غیرجاری شده 
است، بدهی واحدهای تولیدی مشمول را برای یک بار و حداکثر به مدت پنج سال 
با أخذ میزان ۵    /۷ درصد از مانده بدهی و با دوره تنفس شش ماهه در چارچوب 

»دستورالعمل نحوه امهال مطالبات مؤسسات اعتباری« امهال کند.

صدور۱۲میلیونکداقتصادیتوسطسازمانمالیاتی
مدیرکل امور مودیان و خدمات مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: از 
اول مردادماه تولید کد اقتصادی جدید آغاز شده و در مجموع برای پرونده های 
صاحبان مشاغل و اشخاص حقوقی، بیش از ۱۲ میلیون شماره اقتصادی صادر 
شده است.به گزارش وزارت اقتصاد، »محمد جهانی کیا« با اشاره به آمار صدور 
شماره اقتصادی برای مؤدیان، اظهار کرد: مشمولین استفاده از شماره اقتصادی 
جدید، مکلف هستند از ابتدای مهر ماه از این شماره در تمام صورتحساب ها، 
قراردادها و اسناد مشابه استفاده کنند.مدیرکل امور مؤدیان و خدمات مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی کشور ادامه داد: برای اشخاص حقوقی، شماره اقتصادی 
همان شناسه ملی اشخاص حقوقی است.وی اضافه کرد: برای صاحبان مشاغل 
نیز پایه اصلی شماره اقتصادی، شماره ملی افراد است، اما با توجه به امکان 
فعالیت همزمان فرد در چندین واحد کسبی و نیاز به تفکیک این فعالیت ها در 
نظام مالیاتی، شماره اقتصادی اشخاص حقیقی به تفکیک پرونده های مالیاتی آنها 
با افزودن یک سریال ۴ رقمی به شماره ملی فرد، صادر شده است. همچنین در 
مورد مشارکت های مدنی، شماره اقتصادی خاص مشارکت توسط سازمان امور 

مالیاتی تولید شده است.

استحصال۲۴هزارتنیچایخشکدرکشور
رئیس سازمان چای کشور با اشاره به خرید ۱۰۸ هزار تنی برگ سبز چای، 
گفت: ۲۴ هزار تن چای خشک در کارخانجات شمال کشور استحصال شده 
است.حبیب جهانساز در جمع خبرنگاران با اشاره به پایان چین چای، اظهار 
کرد: مهلت خرید تضمینی برگ سبز چای از چایکاران شمال کشور تا ۱۰ آبان 
تمدید شد.وی افزود: چایکاران در فرصت باقیمانده می توانند برگ های سبز چای 
را به کارخانه های چایسازی تحویل دهند.جهانساز با اشاره به خرید ۱۰۸ هزار 
تنی برگ سبز چای به ارزش ۸۸۹ میلیارد تومان از باغ داران گیلان و مازندران 
در سال ۱۴۰۱، افزود : ۵۸ هزار تن معادل ۵۴ درصد چای خریداری شده طی 
امسال درجه یک و مابقی درجه دو است.رئیس سازمان چای کشور خاطرنشان 
کرد: تاکنون ۷۴۶ میلیارد تومان معادل ۸۴ درصد بهای برگ سبز چای خریداری 
شده در سال ۱۴۰۱ پرداخت شده است. از این میزان برگ سبز چای خریداری 
شده تاکنون ۲۴ هزار تن چای خشک در کارخانجات شمال کشور استحصال 

شده است.

عرضهخودرو»هایما«دربورسکالا
براساس اطلاعیه عرضه بورس کالا، ۲۰۰ دستگاه هایما اس ۷ مشکی و ۵۰ 
دستگاه هایما اس ۷ مشکی سفارشی روز ۸ آبان ماه روی تابلو می رود.به گزارش 
ایلنا و به نقل از بورس کالا، در اطلاعیه عرضه بازار فیزیکی بورس کالای ایران 
آمده است ۸ آبان ۲۰۰ دستگاه هایما S ۷ مشکی و ۵۰ دستگاه هایما S ۷ مشکی 
سفارشی در تالار خودرو عرضه می شود.تاریخ تحویل این محصولات ایران خودرو 
۱۶ آذر ماه یعنی ۳۸ روزه خواهد بود.قیمت پایه هایما S ۷ مشکی ۷۴۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان و هایما S ۷ مشکی سفارشی مجهز به جک برقی صندوق عقب 
۷۵۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده است که به این هزینه ها ۱۳ درصد 
بهای نهایی خودرو بابت مالیات ارزش افزوده و عوارض قانونی به علاوه هزینه های 
بیمه و شماره گذاری و هزینه ثابت جمعاً به مبلغ ۴۲ میلیون و ۳۴ هزار و ۵۰۰ 
ریال اضافه می شود.در مشخصات هر دو گروه خودرو اشاره شده هر کد ملی 
)خریداران حقیقی( مجاز به ثبت سفارش بر روی یکی از کدهای عرضه شده در 
تاریخ عرضه و برای یک خودرو است. همچنین خریداران باید شرایط سنی ۱۸ 
سال تمام را داشته باشند و اشخاصی که در عرضه قبلی موفق به خرید شدند 

امکان ثبت سفارش ندارند.

سیگنالدلاربهبازارسکه
سکه از ابتدای دومین ماه پاییز در مسیر ریزشی حرکت کرده است .به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، عملکرد بازار سکه از ابتدای آبان ماه نشان می دهد که 
سکه امامی با ریزش در حدود ۱۰۴ هزار تومان روبه رو شده است.قیمت سکه در 
ابتدای معاملات اول آبان ماه ۱۴ میلیون و ۹۵۲ تومان بود، اما در حال حاضر 
هر قطعه سکه امامی به قیمت ۱۴ میلیون و ۸۴۸ تومان رسیده است.تحلیلگران 
اعتقاد دارند که دلیل نزولی شدن قیمت سکه در روزهای اخیر، به ثبات قیمت 
دلار برمی گردد.در حال حاضر هر دلار آمریکا در بازار تهران ۳۲ هزار و ۶۵۰ 
تومان قیمت دارد که این رقم نسبت به روز پایانی مهرماه، کاهش ۱۳۰ تومانی را 
نشان می دهد.آن طور که تحلیلگران می گویند: با توجه به این که قیمت ۳۲ هزار 
تومان به عنوان نرخی متعادل برای قیمت دلار در بازار شناخته شده است، به نظر 
می رسد قیمت ها روند صعودی خواهند داشت و این موجب می شود قیمت سکه 

و طلای گرمی نیز در حد افزایش قیمت دلار، افزایش پیدا کند.

شاخصبورسنزولیماند
شاخص کل بورس تهران روز سه شنبه با ۱۰ هزار و ۶۷۸ واحد کاهش، 
در ارتفاع یک میلیون و ۲۶۷ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم وزن با سه  هزار و ۵۷۱ واحد کاهش به ۳۶۹ هزار و ۶۶۶ واحد و شاخص 
قیمت با ۲ هزار و ۱۳۲ واحد افت به ۲۲۰ هزار و ۷۰۳ واحد رسید.شاخص بازار 
اول، ۱۰ هزار و ۵۵۷ واحد و شاخص بازار دوم، ۱۳ هزار و ۴۷ واحد افت را ثبت 
کردند.روز سه شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از چهار میلیارد و ۴۵۲ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۴ هزار و ۸۸۰ میلیارد ریال 
معامله شد.همچنین پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۶۵۱ واحد، تامین 
سرمایه امین )امین( با ۷۷ واحد، صنعتی زر ماکارون )غزر( با ۳۶ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری توسعه آذربایجان )وآذر( با ۲۹ واحد، ملس کشت و صنعت و 
دامپروری پارس )زپارس( با ۲۸ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.در 
مقابل گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با یک هزار و ۲۲۸ واحد، 
گروه مپنا )رمپنا( با ۹۵۹ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر)کگل( با ۷۰۰ 
واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۵۹۹ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو 
)کچاد( با ۵۴۵ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۴۳۱ واحد و بانک 
پاسارگاد )وپاسار( با ۳۵۳ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.

بر پایه این گزارش، روزگذشته نماد پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، سیمان آبیک )سآبیک(، 
ایران خودرو )خودرو(، بیمه دانا )دانا( و گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه فرآورده های نفتی هم در 
معاملات امروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه ۳۲۸ 
میلیون و ۴۲۹ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۸۹ میلیارد ریال دادوستد 
شد.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۱۶۳ واحد کاهش داشت و به ۱۷ هزار 
و ۴۸۸ واحد رسید.در این بازار بیش از ۲ میلیارد و ۴۹۴ میلیون برگه سهم و 
اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۱۸۹ 
هزار و ۵۸۹ نوبت بود.شیر پاستوریزه پگاه گلپایگان )غگلپا(، صنایع چوب خزر 
کاسپین )چخزر(، تولیدات پتروشیمی قائد بصیر )شبصیر(، کشت و دام قیام 
اصفهان )زقیام( و دامداری تلیسه نمونه )تلیسه( با تاثیر مثبت بر شاخص 

فرابورس همراه بودند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

به دنبال اصلاح ایرادهای وارد شده به آیین نامه واردات 
خودرو و تایید آغاز عملیات اجرایی واردات، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ضمن اعلام خبر پذیرش درخواست ۲۴ 
شرکت برای واردات خودرو، برنامه های دولت در تصویب 
آیین نامه برای افزایش عرضه و رقابتی تر شدن بازار را تشریح 
کرد.به گزارش ایسنا، پس از گذشت دو هفته از اخذ ایراد 
سه گانه رئیس مجلس شورای اسلامی از آیین نامه واردات 
خودرو و مغایر خواندن آن با »تعیین سازوکار واردات 
خودرو«، روز گذشته )دوشنبه(، ایرادات وارده برطرف و 
آیین نامه واردات خودرو اصلاح و مورد تصویب هیات وزیران 
قرار گرفت.به دنبال این موضوع، سخنگوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت نیز از آغاز عملیات اجرایی واردات خودرو 
خبر داد و اعلام کرد که ثبت سفارش خودرو این هفته 
آغاز خواهد شد. به گفته قالیباف، روز یکشنبه، شرکت هایی 
که در مرحله اول بررسی ها، صلاحیت آن ها تایید شده بود، 
در جلسه ای با معاونت حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت متعهد شدند به سرعت ثبت سفارش و سایر مراحل 

واردات خودرو را انجام دهند.
 واردکنندگان با برندهایی از خودروسازان ژاپنی، چینی، 
کره ای و اروپایی )در رده خودروهای اقتصادی( مذاکره 
داشته و این برندها جزو خودروهای وارداتی خواهند بود.
بر همین اساس، دوشنبه شب هفته جاری وزارت صمت در 
نشستی با حضور معاون صنایع حمل ونقل و مدیرکل دفتر 
صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت، به بررسی 
ظرفیت های انتقال فناوری و برنامه ساخت داخل توسط 
شرکت های متقاضی واردات خودرو پرداخته و اهداف و 
برنامه های دولت در تصویب آیین نامه واردات خودرو برای 

افزایش عرضه و رقابتی تر شدن بازار را تشریح کرده است.
طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، اولویت های 
واردات خودرو، اقدامات مورد نیاز برای هدایت بخشی از 
واردات به سمت تولید و افزایش ساخت داخل، توسعه 
تولید خودروهای اقتصادی، انتقال فناوری و دانش فنی، 
مشوق های سرمایه گذاری و تولید، منابع ارزی مورد نیاز، 

ثبت سفارش و تخصیص ارز، سرمایه گذاری خارجی، 
هم افزایی خودروسازان و قطعه سازان و فرصت های فناورانه 
پیش روی صنعت خودرو، از جمله موضوعاتی بودند که در 
این نشست مشترک از سوی سیاست گذار صنایع حمل ونقل 
کشور مورد تأکید قرار گرفته است. در این نشست همچنین 
لزوم دستیابی به عواید واردات خودرو به گستره وسیع تری 
از جامعه با تأکید بر واردات خودروهای زیر ۱۰ هزار یورو، 
الزام وجود نمایندگی اصلی و ارائه خدمات پس از فروش 
گسترده تشریح شد.در ادامه این نشست، نمایندگان 
شرکت های متقاضی واردات خودرو به بیان دیدگاه ها، نظرات 
و پیشنهادات خود پرداختند و در پایان نیز مقرر شد در 
چارچوب ضوابط تعیین شده، مدارک و مستندات تکمیلی 

موردنیاز به معاونت صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن 
و تجارت ارائه شود.شایان ذکر است، طی شش ماه گذشته، 
معاونت صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت 
پس از تهیه پیش نویس آیین نامه واردات خودروهای 
سواری و سیر مراحل اجرایی تصویب آن در هیأت وزیران 
که پس از حدود پنج سال از ممنوعیت آن، بار دیگر از 
سر گرفته خواهد شد، اقدامات لازم را برای تهیه سازوکار 
اجرایی آن آغاز کرد. تهیه پیش نویس دستورالعمل اجرایی 
واردات خودرو با نظرخواهی از کارشناسان و صاحب نظران 
حوزه های مرتبط و تضارب آرا با نمایندگان تام الاختیار 
دستگاه های اجرایی مربوطه برای ارائه به هیأت وزیران، 
اعلام فراخوان عمومی دریافت برنامه واردات )شامل برند، 

مدل خودرو، مشخصات فنی، قیمت، نحوه واردات، تعداد 
و غیره( و همچنین جزئیات برنامه سرمایه گذاری فناورانه 
در زنجیره ارزش صنعت خودرو توسط شرکت های متقاضی 
واردات خودرو، تهیه لیست نهایی وارد کنندگان حائز شرایط 
بر اساس اصول کلی قانون ساماندهی صنعت خودرو و 
آیین نامه واردات خودرو، از جمله اقدامات انجام شده در این 

راستا بوده است.
همچنین با برگزاری جلسات کارشناسی برای بررسی 
سازوکارهای تعیین نحوه تخصیص ارز با نماینده بانک 
مرکزی، جلسات کارشناسی برای بررسی پیشنهادات حوزه 
نوسازی و توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی با برخی از 
شهرداری ها، شرکت های تاکسیرانی و اتوبوسرانی، سازمان 
سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران، سازمان 
شهرداری ها و دهیاری ها و سرمایه گذاران داخلی و خارجی، 

نسبت به بررسی های همه جانبه موضوع واردات اقدام شد.
در این مدت، ۳۸۰ فقره درخواست واردات خودرو 
از سوی متقاضیان دریافت شد که در کارگروه تجارت و 
ارتباطات بین الملل معاونت صنایع حمل و نقل مورد 
بررسی قرار گرفت و پس از ارزیابی های اولیه، در مرحله 
نخست، درخواست ۲۴ شرکت متقاضی که شرایط اصلی 
موضوع دستورالعمل اجرایی آیین نامه را برخوردار بودند، 
مورد پذیرش قرار گرفته و با آن ها جلسات حضوری برگزار 
شد.در جلسات حضوری، پس از توضیح دقیق شرایط فعلی 
واردات و انتقال فناوری، از متقاضیان خواسته شد طی نامه 
رسمی به طور مشخص، نام و مدل خودروی موردنظر، تعداد 
کل تقاضا، قیمت فوب، تعداد قابل عرضه تا پایان سال 
۱۴۰۱ و برنامه انتقال فناوری و سرمایه گذاری فناورانه را 
اعلام کنند.با ارائه اطلاعات و برنامه های تکمیلی شرکت های 
متقاضی و همچنین رفع اشکالات وارده از سوی مجلس 
شورای اسلامی به آیین نامه واردات خودرو که در نشست 
روز یکشنبه هیأت وزیران به تصویب رسید، روند اجرایی 
واردات خودرو به زودی با ثبت سفارش و تخصیص ارز آغاز 

خواهد شد.

تقریبا ۱۲ سال از عرضه سهام عدالت می گذرد و هنوز 
هم هستند افرادی که به عنوان جامانده این سهام را دریافت 
نکرده اند. اما عرضه سهام عدالت به رشد اقتصاد دارندگان 
این سهام کمکی کرده است؟جاماندگان دریافت سهام عدالت 
منتظر اعلام خبر رسمی از سوی دولت و مجلس هستند 
تا بتوانند برگه های سهام عدالت خود را دریافت کنند.

برای آزادسازی سهام عدالت دو گزینه مدیریت مستقیم و 
غیرمستقیم وجود دارد. ثبت نام سهام عدالت در سال ۱۳۸۵ 
کلید خورد و این پروسه تا پایان سال ۱۳۹۴ به ایستگاه آخر 
رسید وام سهام عدالت به سهامداران بدون ضمانت اختصاص 
می یابد آخرین اخبار سهام عدالت را با هم در سایت خبر 
آزاد می خوانیم.به گزارش تجارت نیوز ، یک کارشناس بازار 

سرمایه درباره اثرگذاری عرضه سهام عدالت در بازار سرمایه و 
ادامه عرضه این سهام در بورس – تحت عنوان سهام عدالت 
جاماندگان – اظهار کرد: ورود سهام عدالت به هیچ عنوان 
باعث عمق بخشی بازار سرمایه نشد و سال هاست که هشدار 
می دهیم که سهام عدالت از ابتدا خشت کجی بوده که اگر بر 
روی آن هر دیواری بکشیم تا انتها این دیوار کج بالا می رود.
مهدی سوری ادامه داد: اصولا در ساختار اقتصاد کشورمان 
هر نوع اعانه عمومی، هر نوع یارانه، کوپن و هر چیزی که 
به عنوان حمایت از قشر ضعیف تعریف کنیم اگر به صورت 
غیرنقدی باشد باعث ایجاد رانت و فساد و ارزش های از دست 
رفته می شود. هنوز کوپن فروش های حوالی میدان انقلاب 
و سهمیه سبد کالا به کارکنان داده و باعث می شد که یک 

کارمند شریف دولت اقدام به فروش سهمیه خود کند، را از یاد 
نبرده ایم. سهام عدالت هم از این قاعده مستثنی نیست چراکه 
به افرادی تعلق گرفته که سهامداری را انتخاب نکرده اند و این 
افراد به نقدینگی نیاز دارند و هر چیزی به این افراد اختصاص 
پیدا کند در کوتاه مدت آن را به وجه نقد تبدیل می کنند.این 
کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه در تمام جوانب سهام 
عدالت در بورس از جمله در مدل فروش، سرگردانی مردم 
بین کارگزاری ها، سپرده گذاری مرکزی و انواع اپلیکیشن های 
فروش و بانک ها، سیستم سرمایه گذاری های استانی ایرادات 
و اشکالات اساسی وجود دارد، گفت: از هر طرف به این 
موضوع نگاه کنیم غیر از لطمه زدن به بازار مالی، غیر از 
لطمه زدن به اعتماد عمومی و غیر از لطمه زدن به شرایط 

روحی افرادی که دولت قصد حمایت از آن ها را داشت، هیچ 
اثر دیگری نداشت و سال هاست که درباره سهام عدالت و 
اثرات آن هشدار می دهیم و باز هم می بینیم که مسئولان به 
راحتی درباره اختصاص سهام به جاماندگان صحبت می کنند 
و موضوع این است که چرا از اشتباهات درس نمی گیرند.
مهدی سوری درباره اشکالات فروش سهام عدالت و خروج 
نقدینگی از بازار ادامه داد: وقتی یک سرمایه گذار بازار سرمایه 
و شرکتی که یک نهاد مالی یک سهامی را به فروش می رساند 
با پول آن، سهام دیگری را خریداری می کند بنابراین اصل 
پول از بازار خارج نمی شود، اما در مقطعی دولت آدرس غلط 
داد و حقوقی ها را مقصر جلوه داد. در حالی که خود دولت 

سهام می فروشد و پول را خارج و خرج می کند.

رئیس کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی اظهار 
داشت: درباره موضوع تسهیلات تکلیفی رئیس کل بانک 
مرکزی نامه ای را به رهبری تقدیم کرده و این موضوع به 
مجلس هم منعکس شده و نمایندگان مجلس هم با توجه 
به شرایط بانک ها ملاحظاتی نسبت به این موضوع داشتند 
و این درخواست ها تا حدی تعدیل شد  اما واقعیت این بوده 
که حجم تسهیلات تکلیفی آنقدر بالاست که شانه همه 

بانک های دولتی و خصوصی زیر بار آن افتاده است.
کوروش پرویزیان در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا درباره فشار دولت بر شبکه بانکی برای تامین منابع 
و تسهیلات تکلیفی و همچنین اظهارات اخیر وزیر اقتصاد 
مبنی بر انتقاد از عملکرد بانک های خصوصی اظهار داشت: 
بانک های خصوصی بر اساس مجوزی که حاکمیت برای 
توسعه خصوصی سازی در کشور صادر کرده، ایجاد شده اند 
و باید بانک های خصوصی را در همان قالب، فضا و براساس 
شرایط همان کسب و کار ببینیم و باید متفاوت از بانک های 
دولتی اداره شودند. هرچند که طبق سیاست های کلی اصل 
۴۴  که براساس فرمایش رهبری و چار چوب نظر کلی 
حاکمیت شکل گرفت، باید تعدادی از بانک های دولتی هم 

به بانک خصوصی تبدیل شوند.وی ادامه داد: البته در این باره 
نظرات مختلفی مطرح می شود و برخی از ملاحظات مربوط 
به مقررات است و مقررات مربوط به بانکداری خصوصی در 
ایران هم پای کسب و کار رشد نکردند از این رو طبیعی 
است که مسائل و مشکلاتی در ذهن دولتمردان ایجاد کند.
رئیس کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی افزود: 
در دولت های مختلف هم نگرش ها به این موضوع متفاوت 
بوده اما به صورت کلی تلاش ما در حوزه بانکداری خصوصی 
این بوده که بتوانیم که در چارچوب مقررات عمومی کشور 
عمل کنیم و سیاست های کلی که توسط سیاست گذار پولی 
یعنی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شده را 
رعایت و در همان مسیر حرکت کنیم و اساسا رایزنی ها با 
بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سایر دستگاه های حاکمیتی 
در قالب همین مجوزها بوده  است.پرویزیان با بیان اینکه 

در حال حاضر در حوزه بانکی مقررات بانک های خصوصی 
و دولتی یکسان است و تفاوتی بین بانکداری خصوصی و 
بانکداری دولتی در ایران وجود ندارد، گفت: همان چارچوبی 
که در بانک های دولتی وجود دارد در بانک های خصوصی در 

حال رعایت و اجرا است.
رئیس کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی 
درباره فشار دولت به بانک های خصوصی برای استقراض 
منابع و درخواست های تکلیفی و اثرگذاری این  موضوع 
در اجرای تعهدات بانک ها در حوزه های ارایه تسهیلات به 
مردم و بخش تولید، اظهار داشت: از منظر تسهیلات تکلیفی 
هم بین بانک های خصوصی و دولتی تفاوتی قائل نشده اند 
و آنقدر حجم تسهیلات تکلیفی بالا است که مدیریت 
نقدینگی کلان بانک مرکزی و سیاست هایی که در حال 
اعمال و اجرا است به بانک ها چه خصوصی و چه دولتی 

اجازه نمی هد که بتوانند این حجم از تسهیلات تکلیفی را 
به اجرا برسانند.وی تاکید کرد: درباره موضوع تسهیلات 
تکلیفی رئیس کل بانک مرکزی نامه ای را به رهبری تقدیم 
کرده و این موضوع به مجلس هم منعکس شده و نمایندگان 
مجلس هم با توجه به شرایط بانک ها ملاحظاتی نسبت به 
این موضوع داشتند و این درخواست ها تا حدی تعدیل شد 
اما واقعیت این بوده که حجم تسهیلات تکلیفی آنقدر بالا 
است که شانه همه بانک های دولتی و خصوصی زیر بار آن 
افتاده است. درخواست تمام بانک های دولتی و خصوصی 
کاهش تسهیلات تکلیفی بوده و هر چند با دولت همراه 
هستیم اما با محدودیت منابع مواجهیم.پرویزیان با اشاره به 
انتقادات وزیر اقتصاد نسبت به کارکرد بانک های خصوصی 
و بی انضباطی در بانک های خصوصی گفت: کانون بانک های 
خصوصی با به روی کارآمدن دولت برای همکاری و همراهی 
اعلام امادگی کرد و در مورد اظهارات وزیر اقتصاد نمی دانیم 
مشکل کار کجا است و آقای خاندوزی هم پیش از مطرح 
کردن این انتقادات، موضوعی را به ما اظهار نکرده و تذکری 
به بانک های خصوصی داده نشده  که بدانیم منظور آقای وزیر 

چه چیزی است.

وزارتصنعت،معدنوتجارتاعلامکرد

پذیرش درخواست ۲۴ شرکت برای واردات خودرو

نحوهفروشسهامعدالتاعلامشد

رئیسکانونبانکهاوموسساتاعتباریخصوصی:

شانههایبانکهازیربارتسهیلاتتکلیفیافتاد

با ابلاغ بخشنامه افزایش کمک هزینه مسکن 
کارگران از سوی مدیرکل روابط کار و جبران خدمت 
وزارت کار، مبلغ حق مسکن کارگران در فیش حقوقی 
آبان ماه ۶۵۰ هزار تومان منظور شده و معوقات آن از 
ابتدای فروردین تا مهر ۱۴۰۱ محاسبه و به حساب 
کارگران واریز خواهد شد.به گزارش ایسنا، به دنبال 
تصویب افزایش دستمزد ۱۴۰۱ در شورای عالی کار، 
مبلغ حق مسکن کارگران به ۶۵۰ هزار تومان رسید. 
این رقم در سال گذشته ۴۵۰ هزار تومان تعیین شده 
بود که حدود ۴۲ درصد رشد داشته است.شورای عالی 
کار ۱۹ اسفندماه سال گذشته حق مسکن کارگران را 
۶۵۰ هزار تومان تصویب کرد اما مصوبه جهت اجرایی 
شدن به تصویب هیات وزیران نیاز داشت که از سوی 
وزیر کار به هیأت دولت ارسال شد. درحالی که جامعه 
کارگری در انتظار تصویب افزایش مبلغ حق مسکن 
بود اما هیأت وزیران مصوبه شورای عالی کار را تغییر 
داد و این مبلغ را ۵۵۰ هزار تومان تعیین کرد.مدتی 
بعد رئیس مجلس شورای اسلامی، در بیست و نهم 
تیرماه طی نامه ای رسمی خطاب به دولت، اصلاح مصوبه  
کمک هزینه  مسکن کارگران را خواستار شد. در این 

نامه، مهلت یک هفته ای به دولت داده و قید شده 
بود که پس از انقضای یک هفته مهلت مقرر در قانون، 
آن بخش از مصوبه که مورد ایراد قرار گرفته ملغی الاثر 
خواهد شد اما این مهلت از زمان تعیین شده فراتر رفت 
و تا زمان سرپرستی محمد هادی زاهدی وفا در وزارت 
کار خبر رسمی مبنی بر تایید مصوبه یا اصلاح آن به 
شورای عالی کار یا تشکل های کارگری اعلام نشد، با 
این حال به اذعان برخی مقامات کارگری پس از آن 
که هیات دولت مبلغ حق مسکن را به ۵۵۰ هزار تومان 
کاهش داد و مصوب کرد و مجلس آن را مغایر با قانون 
دانست، وزارت کار مجددا مصوبه را به هیات دولت 
ارسال کرد تا به تصویب نهایی برسد.از نگاه کارشناسان 
و فعالان حوزه کار مبلغ کمک هزینه مسکن با توجه به 
هزینه های سنگین اجاره بها رقم بالایی نبوده و با توجه 
به آنکه مصوبه حق مسکن ۶۵۰ هزار تومانی حاصل 
تصمیم و توافق سه جانبه نمایندگان کارگر و کارفرما و 
دولت در شورای عالی کار بوده، باید به مصوبه احترام 
گذاشته و تصویب شود ولی چنانچه دولت به اصلاح آن 
مصر باشد، باید مصوبه به شورای عالی کار برگردد تا 

روال قانونی خود را طی کند.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران تبریز خاطر نشان 
کرد: کاهش عرضه، بلاتکلیفی در روند واردات خودرو 
و نوسان های نرخ ارز باعث افزایش نرخ خودرو در بازار 
شدند.ابراهیم مددیان در گفت وگو با ایلنا، از افزایش 
۲ تا ۱۰ درصدی نرخ خودرو خبر داد، گفت: کاهش 
عرضه، بلاتکلیفی در روند واردات خودرو و نوسان های 
نرخ ارز باعث افزایش نرخ خودرو در بازار شدند.وی 
ادامه داد: دنا پلاس ۵۱۰ میلیون تومانی ۲ هفته پیش، 
در این هفته ۵۳۵ میلیون تومان فروخته شد؛ همچنین 
نرخ ۲۰۶ تیپ ۲ از ۳۰۰ میلیون تومان تغییر و ۳۱۳ 
میلیون تومان شد. تغییر نرخ در خودروهای خارجی نیز 
ملموس است و نرخ این خودروها افزایش حدود ۵ تا 
۱۰ درصدی را تجربه کرد؛ به عنوان مثال تویوتا مدل 
۲۰۱۵ که ۲۵ روز پیش ۲ میلیارد ۱۵۰ هزار تومان 
بفروش می رسد نرخ آن در این هفته افزایش ۲۰۰ 
میلیون تومانی را تجربه کرد و ۲ میلیارد و ۳۵۰ میلیون 
تومان بفروش رسید.رئیس اتحادیه نمایشگاه داران تبریز 
در پاسخ به این پرسش که با آغاز این هفته سایپا فروش 
لیزینگی خودرو شاهین را آغاز کرد آیا این شیوه فروش 
تاثیری در بازار نمی گذارد؟ گفت: فروش شاهین در بازار 

به سختی انجام می شود؛ سایپا فروش خودرو به صورت 
قرعه کشی را تمام کرده است و به نظر می رسد این 
خودروساز باهدف از بین بردن فاصله قیمت کارخانه تا 
بازار آزاد اقدام به این کار کرده است.مددیان ادامه داد: 
عرضه خودرو در بورس نیز باهدف افزایش قیمت پایه 
انجام شد؛ به عنوان مثال بعد از عرضه هایما در بورس 
نرخ آن از ۶۰۰ میلیون تومان به ۹۰۰ میلیون تومان 
در بازار رسید.به گفته وی؛ فروش به شکل قرعه کشی 
نمی تواند نیاز بازار را تامین کند و این شیوه فروش 
مناسب بازار در دهه ۶۰ بود. اگر خودروسازان نیاز بازار 
را تامین نکنند افزایش قیمت همچنان ادامه خواهد 
داشت؛ عرضه متناسب با نیاز قیمت ها را ثابت می کند.

این فعال صنفی در پاسخ به این پرسش که معاون 
صنایع خودرو وزارت صمت اعلام کرد که سیاست 
فروش لیزینگی در خودروهای ایران خودرو نیز دنبال 
خواهد شد آیا از دید شما این مهم عملیاتی خواهد 
شد؟ گفت: وعده های این چنینی از سوی مسئولان 
صمت بارها رسانه ای شده است اما کمتر شاهد اجرای 
آن هستیم؛ مسئولان صمت ابتدا اعلام کردند که از 

ابتدای خرداد خودرو وارد کشور خواهد شد.

افزایش۲تا۱۰درصدینرخخودرودرهفتهاخیروزارتکارحقمسکن۶۵۰هزارتومانیراابلاغکرد


